Paratu quanti, &c. Eo-
 dem pretio poteris emere
 lautam, & elegantem do-
 mum in his urbibus, quo
 Romæ fordidam, & tene-
 brosam in unum annum con-
 ducis.

Hic. In oppidis modo
 memoratis.

Brevis, &c. Non profun-
 dus, unde sine fune hauriri
 aqua facile possit, & in
 hortum irrigandum fundi.

Tenues. Alii legunt, *Ten-
 ueras plantas.*

Bidentis amans. Hoc est
 amans agriculturæ: bidentis
 enim furcæ, vel rastri ge-
 nus est.

Unde epulum, &c. Oleri-
 bus enim vesciebantur disci-
 puli Pythagoræ, ab animan-
 tibus ideo soliti abstinere,

quod in eorum corpora hu-
 manas animas putabant im-
 migrare.

Se fecisse dominum. Ac-
 quisivisse, & possidere, ut-
 rem suam.

Lacertæ. Id est, agri, aut
 hortuli etiam vilissimi, in
 quo lacertæ, & stelliones
 commorantur. Lacertæ est
 serpens exiguus, ita dictus,
 quod gerat pedes humanis
 lacertis haud absimiles.

Hic. Romæ.

Moritur vigilando. Quia
 dormire commode non pos-
 sunt ægri propter nimium
 jumentorum, & plaustro-
 rum strepitum.

Imperfectus. Non conco-
 ctus, & digestus.

Meritoria. Diversoria,
 quæ mercede locari solent.
 Hospitia mercenaria, quo
 cuique introire licet merce-
 dem, & pretium danti.

Somnum, &c. Id est, qui-
 bus in meritoriis Romæ dor-
 mire licet?

Magnis opibus, &c. Ma-
 gno constat pretio domus a
 strepitu remota, in qua dor-
 mire possis. Oportet esse di-
 vitem, ut dormiri commo-
 de possit.

Inde caput morbi; rhedarum transitus arcto
 Vicorum inflexu, stantis convicia mandræ,
 Eripiunt somnum Druso, vitulisque marinis.
 Si vocat officium, turba cedente, vehetur
 Dives, & ingenti curret super ora Liburno,
 Atque obiter leget, aut scribet, vel dormiet intus:
 Namque facit somnum clausa lectica fenestra:
 Ante tamen veniet: nobis properantibus obstat
 Unda prior: magno populus premit agmine lumbos,
 Quia sequitur: ferit hic cubito, ferit assere duro
 Alter; at hic tignum capiti incutit, ille metretam:
 Pinguia crura luto: planta mox undique magna
 Calcor, & in digito clavus mihi militis hæret.
 Nonne vides, quanto celebretur sportula fumo?

Caput. Causa, initium.
Stantis convicia, &c. Mulionum convicia, qui ubi coguntur in vico stare, rhedas transitum prohibentes conviciis urgent.

Mandra. Mandra hic est agmen mulorum.

Druso. Homini maxime somnolento.

Vitulisque marinis. Illis hominibus, qui somno fruuntur altissimo, similesque sunt phœcis, seu vitulis marinis, qui altissime dormiunt.

Si vocat officium. Si domo prodire cogaris ob aliquod negotium.

Turba cedente, &c. Occurret tibi dives, qui populum sibi decedere de via cogat.